一般社団法人東海木造住宅協会
会員各位                                                平成２９年４月４日

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

３月１０日付で国土交通省に「既存住宅状況調査技術者講習」第１号の登録を受けた、（一社）住宅瑕疵担保

責任保険協会より、「既存住宅状況調査技術者講習」を開催することが発表されましたので、ご案内致します。本

講習を受講することで、来年４月に施行される改正宅建業法で規定された「建物状況調査」の実施資格を得られ

ます。この機会に是非ご参加ください。                                           敬具

記

 ■ メリット

・改正宅建業法の建物状況調査の実施が可能

・長期優良住宅化リフォーム推進事業のインスペクションへの対応が可能となる見込み

・リフォーム工事着工前の現況検査や既存住宅売買瑕疵保険の加入に際して必要な現況検査など、

幅広くインスペクション等業務に携われる方にも最適    など

※新たな制度の創設に伴い、従来の「既存住宅現況検査技術者講習」は今後行いません

 ■ 【移行講習】 名古屋会場

日 時 ： 平成２９年５月１１日（木） １０：３０～１６：００予定 （９：４５～受付）

会 場 ： TKP名古屋駅前カンファレンスセンター

（名古屋市中村区名駅２-４１-５ CK２０名駅前ビル  TEL．０５２-２３８-３５２６）

受講料： １９,４４０円（税込）

対象者： すべての建築士で、以下の条件のいずれかまたは両方に該当する方

      ・協会の既存住宅現況検査技術者に現在、登録されている

      ・長期優良住宅化リフォーム推進事業者のためのインスペクター講習団体に現在、登録されている

※６月２０日以降に岐阜市でも開催予定です
※名古屋会場以外の開催場所等の詳細は、協会 HP（http://kashihoken.or.jp/inspection/）をご確認下さい

 ■ 【新規講習】 名古屋会場

日 時 ： 平成２９年６月１日（木） ９：１５～１７：１０予定 （８：３０～受付）

会 場 ： 名古屋サンスカイルーム

（名古屋市中区錦１丁目１８番２２号  TEL．０５２-２０１-３３４４）

受講料： ２８,０８０円（税込）

対象者： すべての建築士で、【移行講習】の対象以外の方

※６月２０日以降に岐阜市でも開催予定です
※名古屋会場以外の開催場所等の詳細は、協会 HP（http://kashihoken.or.jp/inspection/）をご確認下さい

申込方法は、協会 HP（http://kashihoken.or.jp/inspection/）をご確認ください。

また、申込締切は、各会場開催日の２週間前までです。

引き続き皆様の役立つ有益な情報の発信に努めて頂きます。                            以上

一般社団法人東海木造住宅協会

代表理事 鈴木貴雄

既存住宅状況調査技術者講習のご案内

（全１枚）

一般社団法人東海木造住宅協会

■事務局 〒５００-８４４７ 岐阜市大倉町１２  TEL ０５８-２７１-３００３ FAX ０５８-２７１-５６３０

http://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-nagoya-ekimae/room_detail/318/